
 
 

 АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Бахчисарай 

 от 27.09.2024                                      № 708 
 

 

О распределении функциональных обязанностей между 

главой администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым, первым заместителем главы 

администрации, заместителями главы администрации, 

заместителем главы администрации – начальником 

отдела культуры и межнациональных отношений 

администрации Бахчисарайского района Республики 

Крым, руководителем аппарата администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Закона Республики Крым от 

21.09.2014№ 54-ЗРК «Об  основах местного самоуправления в Республике 

Крым», решением 74 сессии Бахчисарайского районного совета Республики 

Крым 2 созыва от 05.09.2024 № 909 «О внесении изменений в решение 5-й 

сессии Бахчисарайского районного совета Республик Крым 2-го созыва от 

30.10.2019 № 27 «Об утверждении структуры администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым и её предельной численности», постановлением 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым №  626 от 06.09.2024 

«О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым рот 28.02.2022 №114 «Об утверждении структуры 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Бахчисарайский район Республики 

Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



1. Утвердить распределение функциональных между главой 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым, первым 

заместителем главы администрации, заместителями главы администрации, 

заместителем главы администрации – начальником отдела культуры                          

и межнациональных отношений администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым, руководителем аппарата администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 28.02.2022 № 113                                   

«О распределении функциональных обязанностей между главой администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым, первым заместителем главы 

администрации, заместителями главы администрации руководителем аппарата 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым».  

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 13.06.2023 № 578                                   

«О внесении изменений в Постановление администрации  Бахчисарайского 

района Республики Крым № 113 от 28.02.2022 «О распределении 

функциональных обязанностей между главой администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым, первым заместителем главы администрации, 

заместителями главы администрации, руководителем аппарата администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым». 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 03.08.2023 № 730                                   

«О внесении изменений в Постановление администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым № 113 от 28.02.2022 «О распределении 

функциональных обязанностей между главой администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым, первым заместителем главы администрации, 

заместителями главы администрации, руководителем аппарата администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым». 

5. Признать утратившим силу постановление администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 26.12.2022 № 956                                   

«О внесении изменений в Постановление администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым № 113 от 28.02.2022 «О распределении 

функциональных обязанностей между главой администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым, первым заместителем главы администрации, 

заместителями главы администрации, руководителем аппарата администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания 

и подлежит обнародованию на официальном сайте – подсистеме 

Правительственного Портала Республики Крым «Бахчисарайский район»: 

https://bahch.rk.gov.ru/.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

Глава администрации района                                                       А.Н. Ястребова 
 

https://bahch.rk.gov.ru/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Согласовано: 

  

Руководитель аппарата  

администрации района  

_________________ В.М.Миронова 

«_____»______________2024 года 

 

Начальник отдела по правовым вопросам 

администрации района  

___________________Е.Е.Михеева  

«_____»______________2024 года 

 
Спивачук, 41958 



 Приложение 1  

к Постановлению администрации  

Бахчисарайского района   

Республики Крым 

от 27.09.2024  №  708 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ  

 

Главы администрации Бахчисарайского района Республики Крым,  

первого заместителя главы администрации, заместителей 

главы администрации, заместителя главы администрации – начальника 

культуры и межнациональных отношений администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым, руководителя аппарата 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

 

1. Глава администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

Ястребова Анжелика Николаевна: в соответствии с Федеральным Законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» возглавляет администрацию Бахчисарайского района Республики 

Крым, осуществляет руководство ее деятельностью на принципах 

единоначалия, несет персональную ответственность за выполнение 

возложенных на нее задач и осуществление администрацией своих полномочий. 

При осуществлении своих полномочий глава администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым подконтролен и подотчетен 

Бахчисарайскому районному совету, а при осуществлении отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 

федеральными законами и законами Республики Крым - органам 

государственной исполнительной власти. 

Глава администрации Бахчисарайского района Республики Крым: 

1) представляет Бахчисарайскому районному совету ежегодные 

отчеты о результатах своей деятельности и деятельности местной 

администрации, в том числе, о решении вопросов, поставленных 

Бахчисарайским районным советом; 

2) обеспечивает осуществление местной администрацией полномочий 

по решению вопросов местного значения и отдельных государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными 

законами и законами Республики Крым; 

3) представляет администрацию Бахчисарайского района в отношениях с: 

- Государственным Советом Республики Крым; 

- Советом министров Республики Крым; 



- Бахчисарайским районным советом; 

- главой муниципального образования Бахчисарайский район; 

- территориальными органами федеральных органов власти; 

- органами местного самоуправления; 

- предприятиями, учреждениями, организациями; 

- гражданами, их объединениями; 

- должностными лицами, органами, объединениями граждан, 

учреждениями других государств и их регионов; 

- международными организациям; 

- политическими партиями;  

4) в соответствии с действующим законодательством, назначает на 

должности и освобождает от занимаемых должностей первого заместителя, 

заместителей главы, заместителя главы администрации – начальника отдела 

культуры и межнациональных отношений администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым, руководителя аппарата, руководителей структурных 

подразделений, муниципальных служащих и иных работников администрации, 

осуществляет контроль за их деятельностью, применяет к ним меры поощрения 

и дисциплинарной ответственности;  

5) способствует установлению межрегионального сотрудничества;  

6) в соответствии с возложенными на администрацию Бахчисарайского 

района задачами и в пределах своей компетенции обеспечивает и несет 

ответственность за организацию в администрации Бахчисарайского района 

защиты сведений, составляющих государственную тайну. Руководит 

мобилизационной подготовкой и обеспечивает территориальную оборону 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым. Несет 

персональную ответственность за неразглашение (сохранность) сведений, 

составляющих государственную тайну, ставших ему известными в связи                       

с исполнением своих функциональных обязанностей; 

7) формирует состав и структуру администрации в пределах бюджетных 

средств, выделенных на содержание администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым; 

8) заключает и расторгает контракты с руководителями предприятий, 

учреждений и организаций, относящихся к сфере управления администрации 

Бахчисарайского района Республике Крым, осуществляет контроль за их 

деятельностью, применяет к ним меры поощрения и дисциплинарной 

ответственности; 

9) регулярно информирует население района о состоянии выполнения 

полномочий, возложенных на администрацию Бахчисарайского района 

Республики Крым; 



10) создает для содействия осуществлению полномочий администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым консультативные, совещательные и 

другие вспомогательные органы, службы и комиссии, члены которых 

выполняют свои функции на общественных началах, а также определяет их 

задачи, функции и персональный состав; 

11) осуществляет другие полномочия, предусмотренные Конституцией и 

Законами Российской Федерации, Конституцией и законами Республики Крым 

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации                               

и Республики Крым.  

Глава администрации Бахчисарайского района Республики Крым имеет 

право: 

- вносить на рассмотрение Бахчисарайского районного совета вопросы, 

связанные с выполнением полномочий администрации, о принятии, отмене, 

изменении правовых актов Бахчисарайского районного совета, председателя 

Бахчисарайского районного совета, а также вправе обжаловать их в судебном 

порядке; 

- приобретать и осуществлять имущественные и иные права                              

и обязанности, выступать в суде без доверенности от имени администрации 

района Бахчисарайского района Республики Крым; 

- другие, предусмотренные действующим законодательством права. 

Глава администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

непосредственно направляет, координирует и контролирует деятельность 

сектора по вопросам мобилизационной работы, территориальной обороны и 

защите государственной тайны.  

В пределах своей компетенции обеспечивает взаимодействие  

с Территориальной избирательной комиссией Бахчисарайского района.  

Глава администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

организует работу:  

- аппаратного совещания при Главе администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым; 

- суженного заседания администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым; 

- штаба обороны муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым; 

- антинаркотической комиссии Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

- антитеррористической комиссии Бахчисарайского района Республики 

Крым; 

- комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 

безопасности Бахчисарайского района Республики Крым;  



- заседаний рабочих групп, созданных для исполнения требований 

законодательства; постоянных и временных межведомственных комиссий 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым.  

Глава администрации Бахчисарайского района Республики Крым издает 

распоряжения и постановления единолично и несет за них ответственность в 

соответствии с законодательством. 

Глава администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

распределяет обязанности между первым заместителем главы администрации, 

заместителями главы администрации, заместителем главы администрации - 

начальником отдела культуры и межнациональных отношений администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым, руководителем аппарата 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым. 

Первый заместитель главы администрации, заместители главы 

администрации, заместитель главы администрации – начальник отдела 

культуры и межнациональных отношений администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым и руководитель аппарата администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым:  

- несут ответственность за состояние дел и поручений в определенной 

сфере перед главой администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

по решению вопросов местного значения и отдельных государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными 

законами и законами Республики Крым;  

- координируют деятельность структурных подразделений 

администрации, предприятий, учреждений и организаций в соответствии                      

с распределением функциональных обязанностей; 

- рассматривают и согласовывают проекты распоряжений                                   

и постановлений администрации;  

- обеспечивают взаимодействие администрации с органами местного 

самоуправления района, органами местного самоуправления поселений, 

входящих в состав Бахчисарайского района; 

- обеспечивают контроль и отвечают за подготовку материалов                         

по курируемым вопросам для рассмотрения на заседаниях коллегии 

администрации, вносят предложения по повестке дня; 

- вносят предложения главе администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым по структуре администрации Бахчисарайского района; 

- вносят предложения главе администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым по назначению и увольнению с должности руководителей 

структурных подразделений администрации, а также предложения                                 

о применении к ним мер поощрения и привлечения их к дисциплинарной 

ответственности; 



- осуществляют руководство соответствующими рабочими органами 

(комиссиями, советами, рабочими группами и др.);  

- участвуют в заседаниях Бахчисарайского районного совета Республики 

Крым.  

В соответствии с п.5 Положения о муниципальном контроле 

на  автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве в  муниципальном образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым, утвержденного решением 32  сессии Бахчисарайского 

районного совета Республики Крым 2-го созыва от  21.10.2021 №  350,                        

п.5 Положения о муниципальном земельном контроле  в  границах 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

утвержденного решением 32  сессии Бахчисарайского районного совета 

Республики Крым 2-го созыва от  21.10.2021 №  351 глава администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым осуществляет рассмотрение жалоб, 

на решение контрольного органа, действие (бездействие) его должностных лиц, 

в  порядке досудебного обжалования. 

2. Первый заместитель главы администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым Аблаев Энвер Айдерович: обеспечивает 

реализацию полномочий администрации в области планирования, бюджета, 

финансов и учета, согласно перечню утвержденному пунктом 1 части                        

1 статьи 44 Устава муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым, лесного и охотничьего хозяйства, использования природных 

ресурсов, сельского хозяйства и ветеринарии, бытового и торгового 

обслуживания, защиты прав потребителей, а также иные полномочия, 

возложенные на управление экономики, финансовое управление и управление 

сельского хозяйства администрации Бахчисарайского района Республики Крым, 

в соответствии с Положениями об указанных структурных подразделениях, 

действующим законодательством, либо иными правовыми актами, принятыми     

в соответствии с действующим законодательством; координирует деятельность 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым  по осуществлению 

закупок. 

Первый заместитель главы администрации непосредственно направляет, 

координирует и контролирует деятельность:  

- управления экономики администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым; 

- управления сельского хозяйства администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым;  

-  финансового управления администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым. 



В пределах полномочий осуществляет взаимодействие с другими 

должностными лицами, аппаратом, структурными подразделениями 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым в порученных 

сферах. 

Первый заместитель главы администрации Бахчисарайского района 

обеспечивает взаимодействие администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым с предприятиями, учреждениями, организациями 

соответствующей сферы, расположенными на территории Бахчисарайского 

района, в том числе:  

- межрайонной ИФНС России № 5; 

- отделением № 2 Управления Федерального казначейства по Республике 

Крым; 

- контрольно-счетной палатой Бахчисарайского района; 

- отделом государственной статистики в г. Бахчисарай Управления 

Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым                       

и городу Севастополю; 

 - отделениями банков; 

- промышленными предприятиями;  

- Бахчисарайским филиалом Государственного бюджетного учреждения 

Республики Крым «Крымское управление водного хозяйства и мелиорации»; 

- предприятиями перерабатывающей промышленности; 

- сельскохозяйственными предприятиями; 

- филиалом Федерального государственного бюджетного управления 

«Россельхозцентр» по Республике Крым; 

- инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин   

и других видов техники Республики Крым; 

- государственным бюджетным учреждением «Бахчисарайский районный 

ветеринарный лечебно – профилактический центр»; 

- государственным бюджетным учреждением Республики Крым 

«Многофункциональный центр предоставления государственных                             

и муниципальных услуг»; 

- отделом в г. Бахчисарай Управления Федеральной службы безопасности 

России по Республике Крым и г. Севастополю; 

- прокуратурой Бахчисарайского района Республики Крым; 

- отделом Министерства внутренних дел России по Бахчисарайскому 

району; 

- следственным отделом по Бахчисарайскому району Главного 

следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по 

Республике Крым и г. Севастополю.  



- муниципальным казенным учреждением «Центр по обслуживанию 

муниципальных учреждений Бахчисарайского района Республики Крым. 

Первый заместитель главы администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым обеспечивает взаимодействие администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым с Бахчисарайским районным 

советом, органами местного самоуправления городского и сельских поселений в 

рамках своих полномочий. 

 3. Заместитель главы администрации – начальник отдела культуры 

и межнациональных отношений администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым Гуляева Олеся Александровна: обеспечивает реализацию 

полномочий администрации в сферах здравоохранения, занятости населения, 

образования, молодежи, культуры и охраны культурного наследия, 

межнациональных отношений, физической культуры и спорта, опеки                        

и попечительства в отношении несовершеннолетних, защиты прав детей. 

Курирует вопросы пенсионного обеспечения, социального обслуживания                    

и социальной защиты, труда и заработной платы. Курирует сферу опеки                   

и попечительства в отношении лиц признанных судом недееспособными                    

и дееспособных лиц, нуждающихся в патронате по состоянию здоровья, 

проживающих на территории Бахчисарайского района. Обеспечивает 

исполнение законодательства о свободе совести и вероисповедания. 

Осуществляет взаимодействие с предприятиями, учреждениями, организациями 

соответствующей сферы, расположенными на территории Бахчисарайского 

района. 

В рамках своих полномочий заместитель главы администрации – 

начальник отдела культуры и межнациональных отношений администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым руководит отделом культуры                   

и межнациональных отношений администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым, направляет, координирует и контролирует деятельность:  

-  департамента труда и социальной защиты населения;  

- управления образования, молодежи и спорта; 

- отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав; 

- сектора по обеспечению деятельности Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе; 

- подведомственных администрации муниципальных казенных 

учреждений образования, дополнительного образования и культуры. 

Заместитель главы администрации – начальник отдела культуры                         

и межнациональных отношений администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым обеспечивает взаимодействие администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым с предприятиями, учреждениями, 



организациями соответствующей сферы, расположенными на территории 

Бахчисарайского района, в том числе:  

- государственным бюджетным учреждением Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Бахчисарайского района»;  

- государственным бюджетным учреждением Республики Крым «Центр 

социальной адаптации»; 

- клиентской службой (на правах отдела) в Бахчисарайском районе 

Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации по Республике Крым; 

- территориальным отделением Государственного казенного учреждения 

Республики Крым «Центр занятости населения» в Бахчисарайском районе; 

- государственным бюджетным учреждением Республики «Крым 

«Бахчисарайский районный центр социальных служб для семьи, детей                         

и молодежи»;  

- территориальным отделом по Бахчисарайскому району 

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу 

Севастополю; 

- государственным бюджетным учреждением здравоохранения 

Республики Крым «Бахчисарайская центральная районная больница» и иными 

учреждениями здравоохранения, расположенными на территории 

Бахчисарайского района;   

- домами-интернатами;  

- государственным бюджетным учреждением Республики Крым 

«Бахчисарайский историко-культурный и археологический музей-заповедник». 

Заместитель главы администрации – начальник отдела культуры                     

и межнациональных отношений администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым обеспечивает взаимодействие администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым с главами городского и сельских 

поселений Бахчисарайского района в рамках своих полномочий.  

4. Заместитель главы администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым Падалко Андрей Владимирович: обеспечивает 

реализацию полномочий администрации в сфере транспорта, связи, жилищно-

коммунального хозяйства, энергообеспечения и энергоэффективности, 

жилищного надзора, топливно-энергетического комплекса, водоснабжения, 

газоснабжения. Обеспечивает реализацию полномочий администрации в сфере 

чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, обеспечивает организацию 

первоочередных работ во время ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, координирует вопросы гражданской и территориальной обороны, 

профилактики терроризма. Несёт ответственность за своевременное выполнение 



Поручений Главы Республики Крым и Председателя Совета министров 

Республики Крым. Обеспечивает информационную безопасность, в том числе 

безопасность персональных данных, является ответственным по вопросам 

технической защиты информации, составляющей государственную тайну.  

В рамках своих полномочий заместитель главы администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым направляет, координирует                           

и контролирует деятельность: 

- управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта; 

- отдела по вопросам гражданской обороны, антитеррористической 

деятельности, чрезвычайных ситуаций и охраны труда. 

- муниципального казенного учреждения «Административно – 

хозяйственная служба органов местного самоуправления Бахчисарайского 

района»; 

- муниципального казенного учреждения «Единая дежурно – 

диспетчерская служба муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым».  

Заместитель главы администрации Бахчисарайского района Республики 

Крым обеспечивает взаимодействие администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым с предприятиями, учреждениями, организациями 

соответствующей сферы, расположенными на территории Бахчисарайского 

района, в том числе:  

- Бахчисарайским филиалом государственного унитарного предприятия  

Республики Крым «Вода Крыма»;  

- Бахчисарайским районом электрических сетей государственного 

унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго»;  

- Бахчисарайским управлением по эксплуатации газового хозяйства 

государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети»; 

- Бахчисарайским филиалом государственного бюджетного учреждения 

Республики Крым «Крымское управление водного хозяйства и мелиорации»; 

- железнодорожными станциями;  

- транспортными предприятиями;  

- предприятиями связи;  

- энергообеспечивающими предприятиями;  

- Бахчисарайским филиалом дорожного ремонтно-строительного 

управления государственного унитарного предприятия Республики Крым 

«Крымавтодор»;  

- отделением почтовой связи Бахчисарай Федерального государственного 

унитарного предприятия «Почта Крыма»; 

- ЦТУ №5 г. Бахчисарай акционерного общества «Крымтелеком».  



- отдел надзорной деятельности по Бахчисарайскому району управления 

надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по 

Республике Крым; 

- 7-й пожарной частью 1-го пожарно – спасательного отряда Федеральной 

пожарной службы России по Республике Крым; 

- военным комиссариатом Бахчисарайского района Республики Крым; 

- отделом по вопросам миграции отдела Министерства внутренних дел 

России по Бахчисарайскому району Республики Крым.  

В соответствии с п.5 Положения о муниципальном контроле 

на  автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве в  муниципальном образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым, утвержденного решением 32  сессии Бахчисарайского 

районного совета Республики Крым 2-го созыва от  21.10.2021 №  350, 

заместитель главы администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

осуществляет рассмотрение жалоб на решение контрольного органа, действие 

(бездействие) его должностных лиц, в  порядке досудебного обжалования. 

Заместитель главы администрации Бахчисарайского района Республики 

Крым обеспечивает взаимодействие администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым с главами городского и сельских поселений Бахчисарайского 

района в рамках своих полномочий. 

5. Заместитель главы администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым Глинкина Екатерина Викторовна: обеспечивает 

реализацию полномочий администрации в сфере архитектуры, 

градостроительства, земельных и имущественных отношений, капитального 

строительства и наружной рекламы. Обеспечивает реализацию полномочий 

администрации в сфере муниципального архива. 

В рамках своих полномочий заместитель главы администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым направляет, координирует  

и контролирует деятельность: 

- отдела архитектуры, градостроительства, земельных   

и имущественных отношений, капитального строительства и наружной 

рекламы; 

- архивного отдела (муниципального архива); 

- муниципального казенного учреждения «Центр территориального 

планирования и градостроительной деятельности».  

Заместитель главы администрации Бахчисарайского района Республики 

Крым обеспечивает взаимодействие администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым с предприятиями, учреждениями, организациями 

соответствующей сферы, расположенными на территории Бахчисарайского 

района, в том числе:  



- Бахчисарайским районным отделом государственного комитета по 

государственной регистрации и кадастру Республики Крым. 

В соответствии с п.5 Положения о муниципальном земельном контроле  

в  границах муниципального образования Бахчисарайский район Республики 

Крым, утвержденного решением 32  сессии Бахчисарайского районного совета 

Республики Крым 2-го созыва от  21.10.2021 №  351, заместитель главы 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым осуществляет 

рассмотрение жалоб на решение контрольного органа, действие (бездействие) 

его должностных лиц, в  порядке досудебного обжалования. 

Заместитель главы администрации Бахчисарайского района Республики 

Крым обеспечивает взаимодействие администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым с главами городского и сельских поселений Бахчисарайского 

района в рамках своих полномочий. 

 6. Руководитель аппарата администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым Миронова В.М.: обеспечивает выполнение 

законодательства в сфере противодействия коррупции, организует работу по 

взаимодействию с общественными организациями и политическими партиями. 

Руководит работой по организационному, правовому, документационному, 

кадровому, информационно – аналитическому обеспечению деятельности 

администрации (за исключением отраслевых (функциональных) органов, 

которые осуществляют самостоятельную финансово – хозяйственную 

деятельность). Осуществляет общий контроль исполнительской дисциплины 

сотрудников.  

В рамках своих полномочий руководитель аппарата администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым направляет, координирует                          

и контролирует деятельность: 

- отдела организационно – информационной и кадровой работы; 

- отдела по правовым вопросам; 

- отдела по вопросам делопроизводства и обращений граждан;  

- отдела бухгалтерского учета и материального обеспечения;  

- сектора по контрою.  

Обеспечивает взаимодействие администрации района Бахчисарайского 

района Республики Крым с: 

- Бахчисарайским районным советом Республики Крым; 

- Территориальной избирательной комиссией Бахчисарайского района; 

- Общественным советом муниципального образования Бахчисарайский 

район Республики Крым, общественными некоммерческими организациями                 

и политическими партиями.  



Обеспечивает организационную подготовку и проведение в районе 

выборов, референдумов, а также иных форм участия населения                                       

в осуществлении государственной власти и местного самоуправления. 

Осуществляет взаимодействие с предприятиями, учреждениями, 

организациями соответствующей сферы, расположенными на территории 

Бахчисарайского района Республики Крым: 

- муниципальным автономным учреждением «Редакция Бахчисарайской 

районной газеты «Слава труду» (в части информационного обеспечения 

деятельности администрации Бахчисарайского района Республики Крым). 

Руководитель аппарата администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым обеспечивает взаимодействие администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым с главами городского и сельских 

поселений Бахчисарайского района в рамках своих полномочий. 

 

Руководитель аппарата 

администрации района                                                                  В.М. Миронова 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Бахчисарайского района 

Республики  

от  27.09.2024  №  708 

 

ПОРЯДОК 

замещения главы администрации Бахчисарайского района  

Республики Крым, первого заместителя главы администрации, 

заместителей главы администрации, заместителя главы администрации – 

начальника отдела культуры и межнациональных отношений 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым, руководителя 

аппарата администрации Бахчисарайского района Республики Крым  

 

 В случае отсутствия главы администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым, первого заместителя главы администрации, заместителей 

главы администрации, заместителя главы администрации – начальника отдела 

культуры и межнациональных отношений администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым, руководителя аппарата администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым, их полномочия осуществляют: 

Главу администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

Ястребову А.Н. замещает первый заместитель главы администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым Аблаев Э.А.   

Первого заместителя главы администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым Аблаева Э.А.. замещает заместитель главы администрации  - 

начальник отдела культуры и межнациональных отношений  администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым Гуляева О.А. 

Заместителя главы администрации – начальника отдела культуры                        

и межнациональных отношений администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым Гуляеву О.А. замещает руководитель аппарата 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым Миронова В.М.  

Заместителя главы администрации Бахчисарайского района Республики 

Крым Падалко А.В. замещает первый заместитель главы администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым Аблаев Э.А. 

Заместителя главы администрации Бахчисарайского района Республики 

Крым Глинкину Е.В. замещает первый заместитель главы администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым Аблаев Э.А. 

Руководителя аппарата администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым Миронову В.М. замещает заместитель главы администрации - 

начальник отдела культуры и межнациональных отношений администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым Гуляева О.А. 

 

Руководитель аппарата 

администрации района                                       В.М. Миронова  

 

 



Приложение 3 

к постановлению 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым   

от 27.09.2024  №  708 

 

 

Г Р А Ф И К 

личного приема граждан руководством администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым  

 

№ 

п/п 

ФИО  

должностного 

лица 

осуществля-

ющего прием 

Должность 

должностного 

лица 

осуществляющег

о прием 

Дата, время 

приема 

Место 

приема 

 

 

№ телефона 

для 

получения 

консультаци

и 

Реквизиты актов 

в соответствии, с 

которыми 

ведется личный 

прием граждан 

ФИО 

должностног

о лица 

ответствен-

ного за 

организацию 

приема 

граждан 

1. 

Ястребова 

Анжелика 

Николевна  

Глава 

администрации 

Каждую 

среду,  

с 09-00 до 

13-00 

Кабинет 

№ 101 

 

 

 

 

 

 

 

4-07-08 

с 

мобильного 

+7(36554)  

4-07-08 

Федеральный 

закон от 

02.05.2006  

№ 59-ФЗ; 

распоряжение 

администрации 

Бахчисарайског

о района  

№ 128-р  

от 28.08.2019; 

постановления 

администрации 

Бахчисарайског

о района  

№ 763 от 

30.12.2020,  

№ 994  

от 30.12.2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Беззубенко 

Анна 

Николаевна 

2. 

Аблаев  

Энвер 

Айдерович 

Первый 

заместитель 

главы 

администрации 

Каждый 

вторник,  

с 9-00 до 

13-00 

Кабинет 

№ 309 

 

 

 

4-07-08 

с 

мобильного 

+7(36554)  

4-07-08 

Федеральный 

закон от 

02.05.2006  

№ 59-ФЗ; 

распоряжение 

администрации 

Бахчисарайског

о района  

№ 128-р  

от 28.08.2019; 

 

 

 

Беззубенко 

Анна 

Николаевна 



постановления 

администрации 

Бахчисарайског

о района  

№ 763 от 

30.12.2020,  

№ 994  

от 30.12.2021. 

3. 
Гуляева Олеся 

Александровна 

Заместитель 

главы 

администрации 

– начальник 

отдела 

культуры и 

межнациональн

ых отношений 

 

Каждый 

четверг,  

с 9-00 до 

16-00 

Кабинет  

№ 303 

 

 

 

 

 

 

 

 

4-07-08 

с 

мобильного 

+7(36554)  

4-07-08 

Федеральный 

закон от 

02.05.2006  

№ 59-ФЗ; 

распоряжение 

администрации 

Бахчисарайског

о района  

№ 128-р  

от 28.08.2019; 

постановления 

администрации 

Бахчисарайског

о района  

№ 763 от 

30.12.2020,  

№ 994  

от 30.12.2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Беззубенко 

Анна 

Николаевна 

4. 

Глинкина 

Екатерина 

Викторовна  

Заместитель 

главы 

администрации 

Каждый 

четверг,  

 с 14-00 до 

17-00 

ул.Совет

ская, 11 

Кабинет 

№15 

 

 

 

 

 

 

 

4-24-94 

с 

мобильного 

+7(36554)  

4-24-94 

Федеральный 

закон от 

02.05.2006  

№ 59-ФЗ; 

распоряжение 

администрации 

Бахчисарайског

о района  

№ 128-р  

от 28.08.2019; 

постановления 

администрации 

Бахчисарайског

о района  

№ 763 от 

30.12.2020,  

№ 994  

от 30.12.2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Калмыкова 

Зера 

Эвлияевна 

5. 

Падалко 

Андрей 

Владимирович 

Заместитель 

главы 

администрации 

Каждую 

среду,  

с 9-00 до 

Кабинет 

№ 403 

 

 

 

Федеральный 

закон от 

02.05.2006  

 

 

 



16-00  

 

 

 

4-07-08 

с 

мобильного 

+7(36554)  

4-07-08 

№ 59-ФЗ; 

распоряжение 

администрации 

Бахчисарайског

о района  

№ 128-р  

от 28.08.2019; 

постановления 

администрации 

Бахчисарайског

о района  

№ 763 от 

30.12.2020,  

№ 994  

от 30.12.2021. 

 

 

 

 

Беззубенко 

Анна 

Николаевна 

6. 

Миронова 

Валентина 

Михайловна 

Руководитель 

аппарата 

администрации 

 

 

Каждый 

понедельни

к,  

с 9-00 до 

16-00 

Кабинет 

№ 304 

 

 

 

 

 

 

 

 

4-07-08 

с 

мобильного 

+7(36554)  

4-07-08 

Федеральный 

закон от 

02.05.2006  

№ 59-ФЗ; 

распоряжение 

администрации 

Бахчисарайског

о района  

№ 128-р  

от 28.08.2019; 

постановления 

администрации 

Бахчисарайског

о района  

№ 763 от 

30.12.2020,  

№ 994  

от 30.12.2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Беззубенко 

Анна 

Николаевна 

 

 

 

Руководитель аппарата 

администрации района                                              В.М. Миронова 
 


